

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO MA CNPJ 32.343.478/0001-16  
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.04.1 - SRP

RAZÃO SOCIAL: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

BANCO BRADESCO

AGENCIA: 456

CONTA: 86473-0

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados As formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abacaxi Pérola, de primeira qualidade, tamanho médio a grande (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniformes e sem defeitos, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	UNIDADE	CEASA	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
2	Acelga, de primeira qualidade, in natura, map apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, folhas firmes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	CEASA	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
3	Alface crespa fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, grau de evolução completo, sem resíduo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UNIDADE	CEASA	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00
4	Alho in natura de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza	KG	CEASA	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00

W



5	Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	CEASA	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
6	Batata Inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca inteira e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	180	R\$ 4,65	R\$ 837,00
7	Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
8	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	180	R\$ 3,40	R\$ 612,00
9	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida A superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
10	Cheiro-verde fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade, grau de evolução completo, sem residuo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica	PARELHA	CEASA	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00
11	Chuchu de primeira qualidade, integro e fresco, coloração verde uniforme, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00

✓

12	Couve manteiga (couve-folha), de primeira qualidade, tamanho médio a grande, talo verde, inteiro, coloração uniforme (cor verde escuro), sem manchas, firme e intacta. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, acondicionada em papel filme de PVC	MAÇO	CEASA	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
13	Laranja pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	CEASA	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
14	Limão tipo galego, tamanhos uniformes, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	CEASA	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
15	Maca nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão	KG	CEASA	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
16	Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	CEASA	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00
17	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados.	KG	CEASA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
18	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	KG	CEASA	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00

19	Pepino Japonês de primeira qualidade, produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfuragdes e cortes.	KG	CEASA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
20	Pimentão verde, de primeira qualidade, firmes, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	CEASA	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
21	Pimentão vermelho, de primeira qualidade, pesando aproximadamente 150g a unidade, firmes, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	CEASA	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
22	Repolho verde, produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem tragos de descoloração e turgescência, intactas, firmes e vividas. Não serão permitidos perfurações, rachaduras e cortes. Acondicionados em papel filme PVC com identificação do peso	KG	CEASA	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
23	Tomate vermelho, de primeira qualidade, integros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	CEASA	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
24	Uva roxa, de primeira qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparentes sem danificação aparente.	KG	CEASA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
25	Uvas Passas escuras sem sementes, em pacotes hermeticamente fechados e resistentes, atóxicos. Isentos de insetos, bolores e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	CEASA	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00



26	Vagem de primeira qualidade, in natura, produtos sãos, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	KG	CEASA	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
VALOR: QUINZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						R\$ 15.645,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 15.645,00
VALOR: QUINZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	

2. PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá As especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas dincidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes A execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

HORIZONTE, 28 DE JUNHO DE 2021

  
Pedro Renato Aguiar de Melo  
ENG. Agrônomo CREA: 14155-0  
SENACE - 777. 0007

Pedro Renato Aguiar de Melo  
CPF 724.896.003-97 / RG 2531141-92  
Representante legal da empresa

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.04.1-SRP**



Ao

Prefeitura Municipal de Horizonte

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.06.04.1-SRP

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OK

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoco) e lanches destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE. (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Dados da Empresa**

**Razão Social:** Samir Cavalcante Aur – ME

**CNPJ:** 18.261.811/0001-01

**Inscrição Estadual** 06.520.046-2

**Endereço Completo:** Rua Rua Joao De Maria Linhares, 30 – COHAB I, Sobral/CE

**CEP:** 62.052-460

**Telefone:** (85) 9.9612.0556

**E-mail:** [comercialrapidodistribuidora@gmail.com](mailto:comercialrapidodistribuidora@gmail.com) / [rapidodistribuidoracaninde@gmail.com](mailto:rapidodistribuidoracaninde@gmail.com)

**Dados do Representante da Empresa para assinatura do Contrato**

**Nome:** Samir Cavalcante Aur

**Cargo:** Empresário/Proprietário

**Nacionalidade:** Brasileiro

**Estado Civil:** Solteiro

**Profissão:** Empresário/Proprietário

**Endereço Completo:** Residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

**CEP:** 62.700-000

**Telefone:** (85) 9.9612.0556

**E-mail:** [comercialrapidodistribuidora@gmail.com](mailto:comercialrapidodistribuidora@gmail.com) / [rapidodistribuidoracaninde@gmail.com](mailto:rapidodistribuidoracaninde@gmail.com)

**Carteira de Identidade:** 2000030022267

**Órgão Expedidor:** SSP CE

**CPF:** 006.261.023-67

CNPJ: 18.261.811/0001-01  
SAMIR CAVALCANTE AUR-ME  
Rua Maria Monte, 437, Domingos Olímpio  
CEP: 62.022-445 - Sobral - Ceará



### Dados Bancários da Empresa:

**Banco:** Banco do Brasil  
**Tipo de Conta:** Conta Corrente  
**Agência:** 1035-9  
**Conta:** 33154-6  
**Titular:** SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

### Dados do Contato com a Empresa

**Nome:** Samir Cavalcante Aur  
**Cargo:** Empresário/Proprietário  
**Endereço Completo:** Residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.  
**CEP:** 62.700-000  
**Telefone:** (85) 9.9612.0556  
**E-mail:** [comercialrapidodistribuidora@gmail.com](mailto:comercialrapidodistribuidora@gmail.com) / [rapidodistribuidoracaninde@gmail.com](mailto:rapidodistribuidoracaninde@gmail.com)

Prefeitura Municipal de Horizonte								
PROPOSTA DE PREÇO 2021 - PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.06.04.1-SRP								
LOTE 10-EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS -ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE –EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Salgados variados, tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, risole de carne, risole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	CENTO	PROPRIO	160	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 8.000,00	Oito Mil Reais
<b>Total</b>							R\$ 8.000,00	Oito Mil Reais

Valor global da proposta: R\$8.000,00 (Oito Mil Reais)

**Validade da proposta:** 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega– 10 (dez) dias corrido, contados da autorização de fornecimento/ordem de compra.

**O O licitante declara que**, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O licitante declara sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

End. Rua Joao De Maria Linhares, 30 – COHAB I, Sobral-Ce  
 Fone: (85) 3343-1830 Cel.: (85) 8729-2882 (85) 9612-0556  
[rapidodistribuidoracaninde@gmail.com](mailto:rapidodistribuidoracaninde@gmail.com)

CNPJ: 18.261.811/0001-01  
 SAMIR CAVALCANTE AUR-ME  
 Rua Maria Monte, 437, Domingos Ottoni  
 CEP: 62.022-445 - Sobral - Ceará

O licitante declara que, tem pleno conhecimento das informações, condições e peculiaridades inerentes à natureza do serviço e ao local de sua execução, que assume total responsabilidade por esse fato e que não o utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a Contratante.

O licitante declara que, conhece as condições locais para execução do objeto; ou que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com contratante.

O licitante declara que, tem pleno conhecimento das informações, condições e peculiaridades inerentes à natureza do serviço e ao local de sua execução, que assume total responsabilidade por esse fato e que não o utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a Contratante.

O licitante declara que, declara que conhece as condições locais para a execução do objeto ou, alternativamente, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

O licitante declara que, tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O licitante declara sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sobral CE, 28 de Junho de 2021

CNPJ: 18.261.811/0001-01  
SAMIR CAVALCANTE AUR-ME  
Rua Maria Monte, 437 - Domingos Olímpio  
CEP: 62.022-445 - Sobral - Ceará

Samir Cavalcante Aur  
CPF: 006.261.023-67  
PROPRIETÁRIO





## PROPOSTA READEQUADA



A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.06.04.1 - SRP

28/06/2021

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR: **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

### INFORMAÇÕES DA EMPRESA:

Banco: CAIXA E.F - Agência: 4254 Operação: 003 Conta Corrente: 515-8  
Razão Social: Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI  
CNPJ: 15.839.938-0001/77  
I.Estadual: 06.607.683-8  
Endereço: Rua Sol Nascente N° 01  
Bairro: Urucunema  
Email: solnascente0101@gmail.com  
Telefone: (85) 988086318 - OI - ZAP (85) 998789-2148 - OI (85) 999934-8494 - TIM / ZAP

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

### OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e lanches destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**LOTE 3 - EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Biscoito de aveia, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho e aveia, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	400	ROMANA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
2	Biscoito de leite tipo rosquinha sabor chocolate, de primeira qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	ESTRELA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.353,00	um mil, trezentos e cinquenta e três reais
3	Biscoito de linhaça, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	400	ROMANA	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.812,00	um mil, oitocentos e doze reais
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	400	PELAGGIO	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
5	Biscoito de Polvilho tipo Sequilhos, feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, sem glúten e sem lactose, de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	NAZINHA	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
6	Bolo fofo, sabores variados (laranja, nata, milho, chocolate, formigueiro) tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e Acido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxico, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	UNIDADE	600	PALADAR	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais
7	Bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, rendimento mínimo de 20 pedaços, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	UNIDADE	200	PALADAR	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.742,00	um mil, setecentos e quarenta e dois reais
8	Pão de Coco de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e Acido fólico, coca ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	UNIDADE	300	PALADAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais



9	Pão de Forma Integral, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça, fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, antimoho, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	600	PALADAR	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.816,00	dez mil, oitocentos e dezesseis reais
10	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 1 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	1200	PALADAR	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
11	Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 1 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	400	PALADAR	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							R\$ 29.964,00	vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 29.964,00	vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL T.R  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 28 de Junho de 2021

*Débora de Moraes Góis Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
 CNPJ: 15.839.938/0001-77  
 Débora de Moraes Góis Falcão  
 cpf: 014.788.083-14  
 Administradora

# SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA

A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.06.04.1 - SRP

28/06/2021

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



## 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independentemente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

## OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 3 - EXCLUSIVO As MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123.006



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Biscoito de aveia, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho e aveia, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	400	ROMANA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
2	Biscoito de leite tipo rosquinha sabor chocolate, de primeira qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	ESTRELA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
3	Biscoito de linhaça, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	400	ROMANA	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.812,00	um mil, oitocentos e doze reais
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	400	PELLAGGIO	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
5	Biscoito de Polvilho tipo Sequilhos, feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, sem glúten e sem lactose, de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	300	NAZINHA	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
6	Bolo fofo, sabores variados (laranja, nata, milho, chocolate, formigueiro) tendo como ingredientes básicas farinha de trigo enriquecida com ferro e Acido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em media 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	UNIDADE	600	PALADAR	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais



7	Bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, rendimento mínimo de 20 pedaços, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	UNIDADE	200	PALADAR	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.744,00	
8	Pão de Coco de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e Acido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	UNIDADE	300	PALADAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
9	Pão de Forma Integral, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça, fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, antimofa, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PACOTE	600	PALADAR	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.822,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
10	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 1 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	1200	PALADAR	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
11	Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 1 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PACOTE	400	PALADAR	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$ 30.275,00</b>	<b>trinta mil, duzentos e setenta e cinco reais</b>

**LOTE 5 - EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Linguíça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	60	AURORA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais



2	Linguixa tipo paio de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	60	SEARA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	Linguixa tipo toscana de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	120	AURORA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
4	Ovos de galinha selecionadas tamanho médio, em bandejas de papelão com 30 unidades com etiqueta de identificação contendo as informações nutricionais do produto, fabricante, data da seleção e embalagem, prazo de validade e número do registro no SIF ou SIE. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Validade mínima de 14 dias a partir da data de entrega.	BANDEJA	200	AVINE	R\$ 17,02	dezessete reais e dois centavos	R\$ 3.404,00	três mil, quatrocentos e quatro reais
5	Peito de Frango EM FILE congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	800	FRIATO	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
6	Presunto de Peru de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informações de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	200	RESENDE	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 3.940,00	três mil, novecentos e quarenta reais
7	Salsicha tipo Viena, apresentando-se em gomos uniformes e padronizadas, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG	160	TONY	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.814,40	um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>							R\$ 26.898,40	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

**LOTE 09- EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500 ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade mínimo de 06 meses da data da entrega.	UNIDADE	120	COCINEIRO	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.438,40	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos



2	Catchup composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak ou sachê com no mínimo 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	120	PALMEIRON	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$		setecentos e vinte reais
3	Extrato de Tomate simples, concentrado, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária tipo sachê contendo no mínimo 340g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, e prazo de validade mínimo de 06 meses.	UNIDADE	240	BONARE	R\$ 3,00	três reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
4	Leite de coco em garrafas de vidro contendo 500 ml produzido segundo as boas Práticas de Fabricação, em caixas lacradas contendo 12 garrafas. Rotulo contendo os dados de identificação do produto, informação nutricional por porção e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	GARRAFA	200	NORDESTE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	716,00	setecentos e dezesseis reais
5	Maionese - emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, acondicionada em potes plásticos ou de vidro de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	200	QUERO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
6	Margarina vegetal com sal - 55 a 80% de lipídios, A base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e SEM GORDURAS TRANS, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UNIDADE	360	PRIMOR	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
7	Molho de Pimenta Vermelha, de primeira qualidade, à base de pimenta malagueta, pimenta jalapenho, vinagre de álcool, sal, gluconato de sódio, extrato de carvalho, condimento de pimenta e corante natural de urucum. NÃO CONTÉM GLUTEN. Em frasco de vidro contendo no mínimo 150 ml, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	UNIDADE	100	GOTA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
8	Molho Shoyu de primeira qualidade, a base de soja, milho, açúcar cristal, sal e demais ingredientes permitidos, fermentação natural, embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	240	SAKURA	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$	4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
9	Molho tipo Inglês, produto preparado a base de extrato de carne, acrescido de vinagre, água, açúcar mascavo, caramelo, sal, especiarias e ingredientes permitidos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, frasco com 150 ml com identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	100	GOTA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
10	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, n° do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	600	SOYA	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$	7.386,00	sete mil, trezentos e oitenta e seis reais





11	Patê de Atum Tradicional, pronto para servir, de primeira qualidade, A base de água, atum, óleo de soja, ovo, cebola, vinagre, alho, amido, sal, açúcar, especiarias, suco de laranja, emulsificante, acidulante e aroma natural de mostarda. Em sachês aluminizados contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e Registro no órgão Competente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	240	COQUEIRO	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09:</b>							R\$ 22.829,60	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 80.003,00	oitenta mil e três reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**  
PRAZO DE ENTREGA: **10 DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL T.R**  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

**Eusébio, ce 28 de Junho de 2021**

*Débora de Moraes Góis Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
CNPJ: 15.839.938/0001-77  
Débora de Moraes Góis Falcão  
cpf: 014.788.083-14  
Administradora

# SOL NASCENTE

## PROPOSTA READEQUADA



A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.06.04.1 - SRP

28/06/2021

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR: **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

#### FORMAÇÕES DA EMPRESA:

Banco: CAIXA E.F - Agência: 4254 Operação: 003 Conta Corrente: 515-8  
Razão Social: Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI  
CNPJ: 15.839.938-0001/77  
I.Estadual: 06.607.683-8  
Endereço: Rua Sol Nascente N° 01  
Bairro: Urucunema  
Email: solnascente0101@gmail.com  
Telefone: (85) 988086318 - OI - ZAP (85) 998789-2148 - OI (85) 999934-8494 - TIM / ZAP

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);**

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

**O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;**

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 06- EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Polpa de Fruta congelada, sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	400	SUPER POLPA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentas e vinte reais
2	Refrigerante a base de extrato de guaraná, composto de água gasificada, açúcar, semente de guaraná, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	GARRAF A	200	INDAIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
3	Refrigerante composto de extrato de cola, composto de água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	GARRAF A	200	INDAIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
4	Refrigerante sabor laranja, composto de água gasificada, açúcar, suco de laranja, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	GARRAF A	200	INDAIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
5	Refrigerante sabor uva, composto de água gasificada, açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	GARRAF A	200	INDAIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
6	Néctar de Caju pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 15% de polpa, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDAD E	450	DA FRUTA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
7	Néctar misto de Goiaba e Maçã pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDAD E	450	JANDAIA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos

8	Néctar misto de Laranja e Maçã pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDAD E	450	JANDAIA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
9	Néctar misto de Caju, Acerola, Abacaxi, Manga, Uva, Goiaba e Maracujá pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Unidade Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDAD E	450	DA FRUTA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
10	Néctar misto de Maçã e Uva com aroma de uva pronto para beber, 100% natural, com no mínima 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Unidade Especificações impressas na própria embalagem.	UNIDAD E	450	JANDAIA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06:</b>							R\$ 20.020,00	vinte mil e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 20.020,00	vinte mil e vinte reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL T.R  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 30 de Junho de 2021

Débora de Moraes Góis Falcão

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
 CNPJ: 15.839.938/0001-77  
 Débora de Moraes Góis Falcão  
 cpf: 014.788.083-14  
 Administradora

# SOL NASCENTE

## PROPOSTA READEQUADA



A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.06.04.1 - SRP

28/06/2021

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR: **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

### OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**LOTE 09- EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 12.247/2010**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500 ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade mínimo de 06 meses da data da entrega.	UNIDADE	120	COCINEIRO	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.438,40	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2	Catchup composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak ou sache com no mínimo 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	120	PALMEIRON	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	Extrato de Tomate simples, concentrada, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária tipo sache contendo no mínimo 340g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, e prazo de validade mínimo de 06 meses.	UNIDADE	240	BONARE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	Leite de coco em garrafas de vidro contendo 500 ml produzido segundo as boas Práticas de Fabricação, em caixas lacradas contendo 12 garrafas. Rotulo contendo os dados de identificação do produto, informação nutricional por porção e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	GARRAFA	200	NORDESTE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
5	Maionese - emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, acondicionada em potes plásticos ou de vidro de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	200	QUERO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
6	Margarina vegetal com sal - 55 a 80% de lipídios, A base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e SEM GORDURAS TRANS, embalagem primaria pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UNIDADE	360	PRIMOR	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
7	Molho de Pimenta Vermelha, de primeira qualidade, à base de pimenta malagueta, pimenta jalapenho, vinagre de álcool, sal, gluconato de sódio, extrato de carvalho, condimento de pimenta e corante natural de urucum. NÃO CONTÉM GLUTEN. Em frasco de vidro contendo no mínimo 150 ml, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	UNIDADE	100	GOTA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	Molho Shoyu de primeira qualidade, a base de soja, milho, açúcar cristal, sal e demais ingredientes permitidos, fermentação natural, embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	240	SAKURA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
9	Molho tipo Inglês, produto preparado a base de extrato de carne, acrescido de vinagre, água, açúcar mascavo, caramelo, sal, especiarias e ingredientes permitidos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, frasco com 150 ml com identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	100	GOTA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais



10	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, n° do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	600	SOYA	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 7.206,00	seis mil e seiscentos e seis reais
11	Patê de Atum Tradicional, pronto para servir, de primeira qualidade, A base de água, atum, óleo de soja, ovo, cebola, vinagre, alho, amido, sal, açúcar, especiarias, suco de limão, emulsificante, acidulante e aroma natural de mostarda. Em sachês aluminizados contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e Registro no órgão Competente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	240	COQUEIRO	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.697,60	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09:</b>							R\$ 22.066,00	vinte e dois mil e sessenta e seis reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 22.066,00	vinte e dois mil e sessenta e seis reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL T.R  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 28 de Junho de 2021

*Débora de Moraes Góis Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
CNPJ: 15.839.938/0001-77  
Débora de Moraes Góis Falcão  
cpf: 014.788.083-14  
Administradora



# SOL NASCENTE

## PROPOSTA READEQUADA

A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.06.04.1 - SRP

28/06/2021

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR: **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • dependente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

### OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Salgadas variados, tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, rissole de carne, rissole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	CENTO	160	PADARIA SÃO PAULO	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10:</b>							<b>R\$ 8.464,00</b>	<b>oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 8.464,00</b>	<b>oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais</b>

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL T.R  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 02 de Julho de 2021

*Débora de Moraes Góis Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
 CNPJ: 15.839.938/0001-77  
 Débora de Moraes Góis Falcão  
 cpf: 014.788.083-14  
 Administradora

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRÇÃO DO LOTE		LOTE 2 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006					V. TOTAL POR EXTENSO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	
1	Açúcar Cristal superior, puro e natural, de primeira qualidade, de salinidade corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1200	ITAGUARY	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
2	Arroz polido longo fino tipo 1, embalagem primária polietileno resistente, atóxico, transparente, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses, da data da entrega	KG	900	DISEMPRE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
3	Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária polietileno resistente, atóxico, transparente, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses, da data da entrega	KG	450	RAMPINELLI	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
4	Café torrado e moído embalado a vácuo, EXTRA, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	1200	PURO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
5	Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega	KG	300	GOSTOZZO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais

665  
RAGINA  
SUA VISÃO É SERVIR  
CNPJ: 10.394.436/0001-66  
LUIZ JOSÉ PEREIRA BARROS  
CNP: 138.635.713

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP-60843-240  
(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212  
comercial@boavista2009@gmail.com

6	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de plástico transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	PCT	450	CLARAMIL	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
7	Farinha de trigo especial - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou levemente amarelada, cheiro e sabor próprios, sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	KG	150	FINNA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 676,50	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
8	Fevão cariquinho tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	300	KALDINHO	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
9	Fevão de corda tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	150	SUPER TOZZO	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
10	Fevão preto tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	150	GOSTOZZO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
11	Fevola de mandioca de primeira qualidade, produto amiláceo extraído da mandioca, odor agradável, livre de caráter ácido e rançoso. Embalagem polietileno atóxica e resistente de 1kg, contendo os dados de identificação do produto, informação nutricional por porção e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	KG	200	IMPERATO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
12	Milho para pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada, integras, livre de pragas e sujidades. Sem glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PCT	200	IMPERATO	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
13	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	360	SABOROSO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais



14	Macarrão tipo parafuso, com ovos, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxica e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em lardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	200	ESTRELA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais	
15	Mistura em pó para o preparo de purê de batatas, à base de flocos de batata desidratados, podendo conter conservantes e sem glúten. Embalagem primária em polietileno leitoso ou metalizado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante), acondicionados em caixas lacradas de 10 pacotes. Rendimento mínimo de 40 porções por quilo. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses data da entrega.	KG	50	KNORR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	
16	Proteína texturizada de soja, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, nome, endereço e registro do empaquetador, data de embalagem e prazo de validade, peso líquido de 500g, acondicionados em lardos lacrados de 20 pacotes (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	160	ITAGUARY	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
<b>TOTAL</b>								R\$ 29.815,50	

vinte e nove mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos

**Preço CIF**

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todos as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 28 de junho de 2021.



BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP-60843-240

(85) 3276-6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

**LOTE 4 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Corte congelado de bovino de primeira (patinho), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele ou osso; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	KG	200	DUBOI	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
2	Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	KG	400	DUBOI	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais



304 VESTUÁRIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 06.834.436/0001-66  
Luzitales Cid Freitas  
CPF: 498.624.713-44

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP: 60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212  
comercial@boavista2009@gmail.com  
www.boavista2009.com.br

3	<p>Carne bovina moída congelada, obtida a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos e nódulos linfáticos. Aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente e atóxico, limpo, não violado, fechamento a vácuo, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor vermelho brilhante e odor característico, sem sinais de fermentação putrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.</p>	KG	200	DUBOI	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.334,00	trez mil, trezentos e trinta e quatro reais
4	<p>Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado a vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE.</p>	KG	160	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
5	<p>Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação putrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega</p>	KG	900	BONASA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais

<p>6</p> <p>Fígado bovino selecionado, de primeira qualidade, com perfeito desenvolvimento, abatido, processado, acondicionado e armazenado, conforme as "Normas Higiénico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração", em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal, acondicionados através do seu envolvimento, peça por peça, com polietileno e, depois de serem dispostos em caixas de papelão ou bandejas, levados a congelamento por processo rápido em túneis e mantidos a temperatura de -25°C. Aspectos uniformes, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos, sem manchas escuras ou claras, ausência de limo na superfície e aparência brilhante. Sem restos de epíplon e da porção do diafragma e de porções gordurosas aderentes, nodos linfáticos e grandes vasos de hilo. Cor uniforme, sem manchas escuras ou zonas claras. Consistência firme, compacta, elástica e ligeiramente úmida. Odor e sabor suave, agradável e característico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 06 (seis) meses na data da entrega.</p>	<p>KG</p> <p>160</p> <p>FRIBOI</p> <p>R\$ 13,90</p> <p>treze reais e noventa centavos</p> <p>R\$ 2.224,00</p> <p>dois mil, duzentos e vinte e quatro reais</p>	<p>7</p> <p>File de peixe (MERLUZA) comestível obtido através do fatiamento paralelo à espinha dorsal do peixe fresco, sem a presença de ossos. File com cortes congelados, íntegros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígidas condições de higiene, livres de espinhas, pele, cartilagem e resíduos de vísceras. Embalado em sacos plástico, transparentes, atóxicos e resistentes. O produto deverá apresentar-se com todo o frescor da matéria prima convenientemente conservada, deverá estar isento de toda e qualquer evidência de decomposição, manchas, coloração distinta à normal para a espécie considerada. Odor, qualquer natureza. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, informação nutricional por porção, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 06 (seis) meses na data da entrega.</p>	<p>KG</p> <p>300</p> <p>SABOR NOBRE</p> <p>R\$ 39,00</p> <p>trinta e nove reais</p> <p>R\$ 11.700,00</p> <p>onze mil e setecentos reais</p>	<p>TOTAL</p> <p>R\$ 55.618,00</p>
---	--	--	---	-----------------------------------

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 28 de junho de 2021.



BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

Luiz Leães Cid Freitas  
CPF: 458.624.713-40

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

boa\_vista@boa\_vista.com.br

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 7 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Achocolatado em pó em sachê contendo no mínimo 700g. Mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Sem glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	PCT	160	ITALAC	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.025,60	dois mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos
2	Batata palha - batata frita processada, tipo palha, sabor natural, composta por batata, gordura vegetal, sal e outros ingredientes permitidos, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária filme laminado bop, atóxico e lacrado. Embalagem com 400 gramas. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	PCT	80	ÁGUA NA BOCA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
3	CHÁ em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	CX	200	MARATA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
4	Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	PCT	400	KIMIMO	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
5	Folhas de louro desidratadas, embalagem primária filme contendo no mínimo 30g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	PCT	80	DUBOM	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
6	Ervilha, reidratada, em conserva, de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, copo ou sachê, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega	UND	300	QUERO	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais



7	Fermento químico em pó - mistura em pó para preparo de bolos, biscoitos e receitas em geral, dosado de acordo com cada receita. Composto de amido, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, fosfato monocálcico, e peso líquido de 100g. Sem glúten. Aparência, odor e aroma característicos. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	UND	80	DONA BENTA	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
8	Milho Verde, em conserva, de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, copo ou sachê, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	300	QUERO	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 801,00	oitocentos e um reais
9	Pimenta do reino em pó produto obtido a partir da moagem dos frutos secos, isento de impurezas, embalagem primária filme hermeticamente fechado contendo 100g. Sem glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	PCT	80	DUBOM	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
10	Sal refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30 kg, isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem	KG	180	ALTEZA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos
11	Tempero condimentado completo caseiro líquido SEM PIMENTA, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza	GRF	180	MARIMAR	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
12	Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabores variados, à base de sal, cebola, alho (ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data de entrega.	PCT	160	MARIMAR	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
13	Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas.	GRF	180	IMPERATO	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 381,60	trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
<b>TOTAL</b>							R\$ 8.261,00	

oito mil, duzentos e sessenta e um reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 28 de junho de 2021.



BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 - GUAJERU - FORTALEZA/CE - CEP: 60843-240

(85) 3276.6606 - (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009

Luiz Inácio Cid Freitas

CPF: 438.635.713-40

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

**LOTE 8 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Bebida Láctea Fermentada com Polpa de Fruta de sabores variados, com ingredientes selecionados, produto registrado no SIF ou SIE, em embalagem plástica atóxica de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega	LT	400	GUT GURT	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.796,00	um mil, setecentos e noventa e seis reais
2	Creme de Leite, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega	UND	400	ITALAC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
3	Leite em pó integral, fortificado com ferro, vitaminas A, C, D, com no mínimo 6,8 gramas de proteína por porção, embalado em sachês aluminizados com 800g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	UND	120	ITAMBE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	Leite longa vida UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses, acondicionados em caixa de 12 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF	LT	900	JAGUARIBÉ	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais



BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 10.394.436/0001-66  
LUIZ CARLOS Cid Freitas

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP: 60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212  
comercialboavista2009@gmail.com

5	Queijo Mussarela de primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 20g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	240	PRESIDENT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
6	Requeijão Cremoso, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo de 02 meses da data da entrega	UND	300	BETÂNIA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
<b>TOTAL</b>								R\$ 22.976,00

vinte e dois mil, novecentos e setenta e seis reais

**Preço CIF**  
**Prazo de validade da proposta:** 90 (Noventa) dias  
**Prazo e local de entrega conforme edital**  
**Pagamento conforme edital**  
**Garantia conforme edital**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório ( edital).

Fortaleza, 28 de junho de 2021.



BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 10.394.436/0001-66

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
 RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP: 60843-240  
 (85) 3276.6606 – (85) 3229-3212  
 comercialboavista2009@gmail.com

Luiz Iratton Cid Freitas  
 CPF: 869.713.21